ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
БУРЕН-ХЕМ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН
ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  СУМОНА БУРЕН-ХЕМСКИЙ
КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

28 апреля  2022 года № 10
с.Бурен-Хем

Об утверждении Порядка составления и ведения сводной
 бюджетной росписи бюджета сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района РТ в текущем финансовом году.

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района РТ в текущем финансовом году.
1. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель сумона Бурен-Хемский
Каа-Хемского района                                                              В.В. Монгуш

Утверждено Постановлением администрации сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района от 28.04.22г.  №10

ПОРЯДОК
составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района Республики Тыва и внесения изменений в нее

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 217,219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях организации исполнения бюджета сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района Республики Тыва по расходам, доходам и источникам финансирования дефицита и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи (далее - сводная роспись) и внесения изменений в нее.
I. Состав сводной росписи, порядок ее составления и утверждения
1. В состав сводной росписи включаются:
1.1. Роспись расходов бюджета сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района Республики Тыва в целом на очередной финансовый год и плановый период по классификации расходов бюджетов Российской Федерации (главный распорядитель, раздел, подраздел, целевые статьи (муниципальные программы и непрограммные направлений деятельности), группы и подгруппы видов расходов классификации расходов бюджета сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района Республики Тыва)
1.2. Роспись источников финансирования дефицита в разрезе кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района Республики Тыва.
2. Сводная роспись составляется после утверждения бюджета и утверждается председателем Администрации сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района до начала текущего финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3. Показатели утвержденной сводной росписи должны соответствовать решению о бюджете сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района Республики Тыва на текущий финансовый год и плановый период (далее - решение).
4. Сводная роспись составляется в программном продукте Microsoft Office Excel.
5. Сводная бюджетная роспись расходов бюджета сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района Республики Тыва формируется по следующему порядку:
5.1. Бюджетная роспись, составляется Администрацией сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района на основе утвержденного бюджета в соответствии с классификацией расходов бюджета.
6. Роспись источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района Республики Тыва формируется по следующему порядку:
6.1. Роспись источников финансирования дефицита бюджета сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района Республики Тыва в целом на очередной финансовый год и плановый период в разрезе кодов классификации источников финансирования дефицита бюджетов Российской Федерации формируется Администрацией сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района в электронном виде и на бумажном носителе.
II. Лимиты бюджетных обязательств
7. Лимиты бюджетных обязательств (ЛБО) главным распорядителем средств бюджета сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района Республики Тыва (далее - главный распорядитель) утверждаются на финансовый год в разрезе кодов бюджетной классификации.
8. Администрация сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района формирует свод лимитов бюджетных обязательств в разрезе кодов бюджетной классификации в соответствии с утвержденной сводной бюджетной росписью на финансовый год и уведомления о лимитах бюджетных обязательств на текущий финансовый год.
9. Доведение лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый бюджета сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района Республики Тыва осуществляется Финансовым Управлением Администрации Каа-Хемского района.
III. Ведение и исполнение сводной бюджетной росписи
10. Уведомления об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района Республики Тыва за счет резервированных фондов и зарезервированных иным образом формируются Финансовым Управлением Администрации Каа-Хемского района.
IV. Внесение изменений в сводную роспись и изменение лимитов бюджетных обязательств
11. Внесение изменений в сводную роспись и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет Администрация сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района посредством внесения изменений в показатели сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств (далее - изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств) в соответствии с порядком электронного документооборота по ведению сводной бюджетной росписи бюджета сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района Республики Тыва и внесения изменений в нее.
12. Внесение изменений в сводную роспись по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета осуществляет Администрация сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района.
13. Изменения в показатели сводной росписи расходов бюджета сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района Республики Тыва вносятся в случаях:
13.1. Внесения изменений в решение о бюджете сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района Республики Тыва на текущий финансовый год и на плановый период;
13.2. Внесения изменений в бюджетное законодательство Российской Федерации;
13.3. Предусмотренных статьей 217 Бюджетного кодекса РФ;
13.4. Сокращения предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) согласно приказам Министерства финансов РТ о применении бюджетных мер принуждения, а также других органов государственного и муниципального финансового контроля;
13.5. Использования средств резервных фондов и средств, зарезервированных иным образом в составе утвержденных бюджетных ассигнований.
14. Устанавливается следующий порядок внесения изменений в сводную роспись расходов и лимиты бюджетных обязательств:
14.1. Внесение изменений в сводную роспись по расходам осуществляется Администрацией сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района Республики Тыва в программном продукте Microsoft Office Excel.
15. Внесение изменений в сводную роспись по представлению главного распорядителя осуществляется до 1 декабря текущего финансового года.
16. После 1 декабря текущего финансового года изменения в сводную роспись вносятся в случаях:
16.1. Принятия решения о внесении изменений в действующее решение о бюджете сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района Республики Тыва;
16.2. Передачи полномочий по финансированию отдельных мероприятий или расходов;
16.3. Передачи органам местного самоуправления в порядке регулирования межбюджетных отношений средств на осуществление отдельных государственных полномочий;
16.4. Обращения взыскания на средства бюджета сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района Республики Тыва по денежным обязательствам получателей бюджетных средств на основании исполнительных документов судебных органов;
16.5. Обращения взыскания по искам к сумону Бурен-Хемский Каа-Хемского района Республики Тыва на возмещение вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) органов местного самоуправления или их должностных лиц;
16.7. Внесения изменений и дополнений Министерства финансов РФ в указания о порядке применения бюджетной классификации;
16.8. Сокращения предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) согласно приказам Министерства финансов РТ о применении бюджетных мер принуждения, а также других органов государственного и муниципального финансового контроля;
16.9. Использования средств зарезервированных источников в составе утвержденных бюджетных ассигнований.
17. В случае принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района Республики Тыва председатель Администрации сумона Бурен-Хемский Каа-Хемского района Республики Тыва утверждает соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.

image1.wmf